2

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2017                                                                                                              № 12
	О внесении изменений в приложение к постановлению от 27.08.2010 № 64

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению от 27.08.2010  № 64 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» следующие изменения:
1.1. Дополнить перечень должностей муниципальной службы пунктом 2 следующего содержания:
 «2. Глава местной администрации.»;
1.2. Пункты 2, 3 перечня должностей муниципальной службы считать соответственно пунктами 3,4;

1.3. Дополнить перечень должностей муниципальной службы пунктом 5 следующего содержания:

«5. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в настоящий перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».
2. Изложить приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местной администрации                                    О. Ю. Рябинина
Приложение

к постановлению
Главы МО Степанцевское

от 18.01.2017  № 12
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Степанцевское Вязниковского района, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
1. Глава муниципального образования;
2. Глава местной администрации;

3. Заместитель  Главы администрации муниципального образования;

4. Должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Степанцевское, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными правомочиями функций представителя власти, либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов,  а  также распределение ограниченного ресурса (квоты, недра, земельные участки недр и т.д.);

- управление муниципальным имуществом;

- осуществление закупок для муниципальных нужд, либо выдачу лицензий и разрешений;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов:

  главный специалист;

  ведущий специалист;

  специалист первой категории.

5. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в настоящий перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.